
Mødereferat for Grundejerforeningen Enø Strand (GES)  

Dato og tid: 2013-08-22 Kl.17.30 

Sted: Karrebækvej, 4700 Næstved 

Deltagere: 

Kurt Eriksen  KE 

Arne Frandsen AF (afbud) 

Bjarne Pedersen BP 

Ole Pedersen  OP 

Søren Kähler   SK (referent) 

Dagsorden: 
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2 Siden sidst 

3 Økonomi 

4 Projekt ejendomskatter 

5 Næstved Kommunes administrationsgrundlag for byggesager 

6 Samarbejde med vandværket 

7 Eventuelt og næste møde 

1 Referatet fra bestyrelsesmøde 2.maj blev godkendt. Referat fra generalforsamlingen underskrevet af 

dirigenten blev lagt hos KE for arkiv.  

Aktionspunkter fra generalforsamlingen løses efterhånden, buskrydning og klipning af buske der hænger ud 

over vej. Bjørneklo er fjernet. 

2 Siden sidst. 

Næstved Kommune er ved at kunne afslutte arbejdet med at sikre mod fjordvandets indtrængen ved at 

etablere højvandslukke på kystvejen. 

Fællesudvalget kobles på arbejdet med digets udvidelse da det berører alle grundejere. Udvalget ser også 

på en mulig sammenkobling mellem Næstved/Karrebæk vandværk og Enø for at opnå maksimal 

forsyningssikkerhed. 

3 Økonomi. 

Beholdningen er i dag på kr. 229.000,- i bankindestående. Det skal dog erindres at der ligger faktura fra HRS 

på kr. 120.000,- for pasning af området. 

De er 15 parceller i restance med betaling af medlemskab. Der sendes rykker. OP ansvar. 

OP oprettes som bruger med Netbank for at kunne foretage betalinger via PC. 

BP og SK sender persondata til OP. 

4 Projekt ejendomsskatter. 

AF er udnævnt til tovholder på projektet og sørger for at indkalde de medlemmer af bestyrelsen som 

ønsker at deltage i projektets vurdering af mulighederne. 

Hvordan vi skal forholde os til eventuelle uoverensstemmelser mellem BBR oplysninger og de faktiske 

forhold skal indgå i vurderingen. Dette forhold er påpeget af et medlem som en usikkerhed der skal indgå i 



vurderingen. 

Bestyrelsen arbejder videre med testprojektet baseret på de eksempler som vi har og AF indkalder til møde 

med Dansk Ejendomsformidling, ud over bestyrelsen inviteres suppleant, Henrik Grønborg til at deltage. 

5 Næstved Kommunes administrationsgrundlag 

Bestyrelsen har modtaget opfordring fra grundejer om at få udarbejdet lokalplan for området.  

Forslaget blev drøftet og beslutningen blev at bestyrelsen ikke ønsker at der udarbejdes en lokalplan for 

området. 

Bestyrelsen fortsætter derimod den dialog som er startet om det administrationsgrundlag der skal regulere 

fremtidigt byggeri i kommunens sommerhusområder. Der foregår en løbende korrespondance om dette 

med teknisk forvaltning, men vi må afvente sagsbehandlingen i kommunen. 

KE svarer på henvendelsen fra medlemmet. 

6 Samarbejde med vandværket 

Til dette punkt havde bestyrelsen inviteret formanden for vandværket, Ole Köser som deltog under dette 

punkt. 

Köser redegjorde for situationen med de 265 brugere på 3 ledningsnet som eksisterer hvor sommervandet i 

vores område klart er det dårligste og det med størst spild og flest brud. Problemerne vokser med den 

tiltagende trafik på området ikke mindst tung trafik ved byggerier. 

Köser fortalte også at der er lagt en plan for at skifte målere til elektronisk aflæsning, hvor en af effekterne 

vil være bedre samtidighed i aflæsninger og dermed mere præcis opgørelse af spild. 

Grundejerforeningen er interesserede i en samlet løsning af problemer med vandforsyning til området da 

det hænger sammen med eventuelle forbedringer af vejenes opbygning. 

Grundejerforeningen foreslår at vandværket laver nogle samlede tilbud til veje hvad det vil koste hvis der  i 

en arbejdsgang lægges om til helårsvand på en vej med opgravning og nye stik. I dag er det sådan at der 

skal betales kr. 7.500,- plus de faktiske udgifter til stikledning. 

OP gjorde opmærksom på det eksisterende økonomiske mellemværende mellem vores to foreninger. 

Grundejerforeningen har fremsendt en opgørelse som vi mener der skal afregnes. Köser lovede at tage det 

op på deres kommende bestyrelsesmøde. 

7 Eventuelt og næste møde 

SK undersøger muligheden for at oprette en hjemmeside for foreningen hvor vi kan lægge information ud. 

Der fremlægges forslag til det kommende bestyrelsesmøde. 

Der er fortsat en grundejer som har sat hegn ud over skel og ind på fællesarealer/vej. KE taler med 

grundejeren og så ages det op på næste møde. Det samme er besluttet vedr. loppemarkedseffekter der 

sælges fra stade foran grund uden for de godkendte perioder. 

Er aftalt til torsdag 28. november 2013 klokken 1900 hos Formanden. 

Referent Søren Kähler 2013-09-05 


